
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.143 - Edição Extra 28 de abril de 2023 Página 5

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos 

Resolução/SEAD Nº 08, de 28 de abril de 2023.

Divulga o resultado final da seleção das entidades civis e respectivos indicados 
para compor a lista tríplice, para composição do Conselho Estadual de Defesa do 
Consumidor (CEDC), no biênio 2023-2025.

O CONSELHO ESTADUAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR (CEDC), integrante do Sistema Estadual de Defesa do 
Consumidor do Estado de Mato Grosso do Sul, por meio de sua Presidente, no âmbito de suas atribuições legais 
e,

Considerando o contido nos artigos 6º, inciso IV, §§ 1º e 3º e art. 7º da Lei Estadual nº 1.627, de 24 de 
novembro de 1995, no que diz respeito à composição do Conselho Estadual de Defesa do Consumidor (CEDC), 
que prevê a participação de dois representantes de entidades civis que incluam em suas finalidades institucionais a 
defesa e a proteção ao consumidor, a serem designados pelo Governador do Estado de Mato Grosso do Sul, por 
meio de escolha em lista tríplice, e para mandato de 2 (dois) anos,

RESOLVE:

Art. 1º. Divulgar o resultado final da seleção das entidades civis para formação da lista tríplice para composição 
do Conselho Estadual de Defesa do Consumidor (CEDC), no biênio 2023-2025:

Entidade Civil CNPJ Representantes

Associação Estadual de Defesa da Cidadania e 
do Consumidor – ADECC 11.990.509/0001-45

Titular: Leticia Paniago de Araújo
CPF: 046.500.371-07
Suplente: Araci Iva de araújo
CPF: 481.137.191-72

Associação dos PROCON’s do Estado de Mato 
Grosso do Sul – APROCON/MS 30.870.980/0001-44

Titular: Teodoro Nepomuceno Neto
CPF: 464.984.601-30
Suplente: Rozemar Mattos Souza
CPF: 164.862.691-20

Associação de Defesa do Consumidor de Mato 
Grosso do Sul – ADECON/MS 02.930.046/0001-35

Titular: Ana Paula Arnas Dias
CPF: 049.690.641-05
Suplente: Gabriel Cassiano de Abreu
CPF: 031.365.031-47

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande/MS, 28 de abril de 2023.

PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA
Presidente do Conselho Estadual de Defesa do Consumidor
Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos

ATOS DE LICITAÇÃO

Secretaria de Estado de Administração

ATO CONVOCATÓRIO PARA ANÁLISE DE AMOSTRA

A Pregoeira, da competência atribuída por meio da RESOLUÇÃO “P” SAD n. 123 de 13 de janeiro de 2023, publicado no 
DOE nº11.049, 6 de janeiro de 2023, através da Secretaria-Executiva de Licitação SEL/SAD, por meio do Diário Oficial 
Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado conforme a Lei n°3.394/2007, convoca os interessados, 
para análise de amostra do item 05 da licitação abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS.
PREGÃO ELETRÔNICO: 0115/2022.


